

**Lucrări de termoizolare a peretilor
cladirii I.P. Gimnaziul "D.
Matcovschi" din com. Vadul Rascov,
r-nul Soldanesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 926 183,51 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Pregatire fatade	m2	1 797,0000	18,897 17,550	33 958,807 31 537,350
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Demontare tencuiala soclu	m2	144,4000	18,898 17,550	2 728,799 2 534,220
3	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	38,8300	85,800 85,800	3 331,614 3 331,614
4	Tr11AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	38,8300	29,250 29,250	1 135,778 1 135,778
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	38,8300	31,800 0,000	1 234,800 0,000
		<i>Total</i>	Lei			42 389,798
		Total Demontari Inclusiv salariu				42 389,798 38 538,962
		2. Finisari pereti exteriori				
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 941,0000	56,529 48,750	109 722,731 94 623,750

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 797,0000	4,551 1,950	8 178,147 3 504,150
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 126kg/m3 gr.=100mm; consum: Cornier din aluminiu l = 3m - 0,7280 m/m2	m2	1 797,0000	431,393 150,150	775 213,865 269 819,550
9	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm k=5 la materiale si mecanisme	m2	1 797,0000	37,502 15,600	67 391,544 28 033,200
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 797,0000	24,039 7,800	43 198,172 14 016,600
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" RAL CLASSIC 1015 la pereti	m2	1 797,0000	148,564 79,300	266 969,149 142 502,100
		<i>Total</i>	Lei			1 270 673,608
		Total Finisari pereti exteriori Inklusiv salariu				1 270 673,608 552 499,350
		3. Finisari glafuri exterioare				
12	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca M100, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	1 221,7000	68,862 54,600	84 129,259 66 704,820
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala Vata minerala gr.=30 mm ρ =135 kg/m3	m2	330,0000	339,757 189,995	112 119,763 62 698,350
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	330,0000	118,648 79,300	39 153,774 26 169,000

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Compozitie adeziva				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	330,0000	4,551 1,950	1 501,830 643,500
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	330,0000	114,881 35,750	37 910,829 11 797,500
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	10,0000	198,350 4,550	1 983,500 45,500
18	CK26B	Lacrimar din aluminiu montate la ferestre b=300 mm	m	253,7000	138,590 26,000	35 160,283 6 596,200
		<i>Total</i>	Lei			311 959,238
		Total Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu				311 959,238 174 654,870
		4. Soclu				
19	CK26B	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m	278,5000	100,570 26,000	28 008,745 7 241,000
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2	144,4000	6,580 1,950	950,224 281,580
21	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	144,4000	258,448 111,670	37 319,921 16 125,148
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa sudata φ3 BP-1 150x150 (0.59 kg/m2)	kg	85,2000	19,082 2,925	1 625,754 249,210
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	144,4000	145,355 110,500	20 989,240 15 956,200
24	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de	m2	144,4000	28,599	4 129,649

1	2	3	4	5	6	7
		grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=2 pt grosimea finala 30 mm			16,900	2 440,360
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	144,4000	5,282 2,600	762,713 375,440
26	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	144,4000	23,215 3,900	3 352,243 563,160
27	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Placi de teracota	m2	144,4000	639,545 188,500	92 350,337 27 219,400
		<i>Total</i>	Lei			189 488,826
		Total Soclu Inclusiv salariu				189 488,826 70 451,498

		Total	Lei	1 814 511,46
		Asigurari sociale	24 %	200 674,72
		TOTAL		2 015 186,18
		Transportarea materialelor	8 %	76 139,94
		TOTAL		2 091 326,12
		Cheltuieli de regie	10 %	209 132,61
		TOTAL		2 300 458,73
		Beneficiu de deviz	6 %	138 027,53
		TOTAL		2 438 486,26
		Taxa de valoare adaugata	20 %	487 697,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 926 183,51 836 144,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de termoizolare a peretilor
cladirii I.P. Gimnaziul "D.
Matcovschi" din com. Vadul Rascov,
r-nul Soldanesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 926 183,51 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	464,7080	65,00	30 206,020
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 649,2870	65,00	237 203,655
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,4080	65,00	221,520
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 455,7500	65,00	94 623,750
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 409,4320	65,00	286 613,080
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	249,6420	65,00	16 226,730
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	215,6400	65,00	14 016,600
8.	7422010060100	Timplar	h-om	170,3040	65,00	11 069,760
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,7291	65,00	4 467,392
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	789,3570	65,00	51 308,205
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	968,7472	65,00	62 968,568
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	418,7600	65,00	27 219,400
Total manopera						836 144,68

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,8386	304,94	4 524,883
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	10,2000	190,00	1 938,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,5000	9,78	161,370
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1941	3 879,56	753,023
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5823	3 879,56	2 259,068
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,5823	3 879,56	2 259,068
7.	2010237318750	Distantieri	buc	25,5600	0,05	1,278
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2329	3 879,56	903,550
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	163,1720	0,65	106,062
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0866	651,77	56,443
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	245,4800	9,78	2 400,794
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	43,3200	8,84	382,949
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	319,0500	15,79	5 037,800
14.	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	21,6600	29,32	635,071
15.	24301161038001	Vopsea siliconica pt fatade	kg	132,0000	190,00	25 080,000
16.	24302261000001	Fuga	kg	62,7129	26,48	1 660,638
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	745,7550	38,57	28 763,770
18.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	9 176,4560	5,69	52 214,034

19.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	11 324,726 0	7,64	86 520,907
20.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	641,7136	47,59	30 539,150
21.	25213026029075 0	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	156,0531	72,21	11 268,594
22.	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri Vata minerala gr.=30 mm л=135 kg/m3	m2	356,6310	56,36	20 099,723
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 580,1864	8,15	21 028,519
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 092,1930	2,40	7 421,263
25.	2652102100713	Var pasta	m3	1,7104	6 005,56	10 271,910
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,8000	4,59	90,882
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 848,550 0	2,65	34 048,658
28.	26531021008311 1	Tink RAL CLASSIC 1015	kg	4 133,1000	30,00	123 993,000
29.	26531021008315	Amestec uscat Compozitie adeziva	kg	2 356,2000	5,10	12 016,620
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	49,0960	2,79	136,978
31.	26641021000001 00	Mortar M 100	m3	1,7328	969,89	1 680,625
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	8,5519	0,00	0,000
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,4656	0,00	0,000
34.	26701122020511	Placi de teracota	m2	148,7609	218,50	32 504,257
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	165,0000	4,65	767,250
36.	26821626113701 00	Placi vata minerala termoiz. cladiri 126kg/m3 gr.=100mm;	m2	1 942,0179	184,30	357 913,899
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,4260	14,06	5,990
38.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1 321,2982	5,53	7 306,779
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,8520	18,62	15,864
40.	27431235490261 14	Lacrimar din aluminiu montate la ferestre b=300 mm	m	253,7000	111,73	28 345,901
41.	27431235490262	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m	278,5000	73,71	20 528,235
42.	2873122004100	Plase sudate	kg	86,0520	15,52	1 335,527
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,8230	32,59	189,772
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 128,8000	0,14	298,032
45.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	18 061,224 0	0,60	10 836,734
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	111,8779	20,95	2 343,841
47.	4100126202818	Apa	m3	7,4797	20,95	156,700
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	203,4200	4,65	945,902
		Total materiale de constructii				951 749,30

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	8 734,5000	1,00	8 734,500
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	58,6176	30,00	1 758,528
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,6017	30,00	588,051
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0511	350,00	17,885
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	156,2312	35,00	5 468,092
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	187,3945	30,00	5 621,835
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	79,5012	30,00	2 385,036
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	10,5412	25,00	263,530
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,9878	30,00	89,634
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,5884	30,00	47,652
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,8772	45,00	84,474
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	10,7820	30,00	323,460
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,1160	300,00	1 234,800

		Total utilaje de construcții				26 617,48
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	1 814 511,46
Asigurari sociale	24 %	200 674,72
TOTAL		2 015 186,18
Transportarea materialelor	8 %	76 139,94
TOTAL		2 091 326,12
Cheltuieli de regie	10 %	209 132,61
TOTAL		2 300 458,73
Beneficiu de deviz	6 %	138 027,53
TOTAL		2 438 486,26
Taxa de valoare adaugata	20 %	487 697,25

Total deviz: **2 926 183,51**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de termoizolare a peretilor
cladirii I.P. Gimnaziul "D. Matcovschi" din
com. Vadul Rascov, r-nul Soldanesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Pregatire fatade	m2			18,897 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,95	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Demontare tencuiala soclu	m2			18,898 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,95	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
3	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			85,800 85,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	65,00	85,80
4	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			29,250 29,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	65,00	29,25
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		2. Finisari pereti exteriori				
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			56,529 48,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 879,56	1,16
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 879,56	0,39
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 879,56	1,16
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 879,56	0,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	32,59	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,551 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,79	2,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,65	0,23
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 126kg/m3 gr.=100mm; consum: Cornier din aluminiu l = 3m - 0,7280 m/m2	m2			431,393 150,150

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	65,00	122,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,00	27,17
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,69	22,99
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	7,64	38,58
	2682162611370100	Placi vata minerala termoiz. cladiri 126kg/m3 gr.=100mm;	m2	1,0700	184,30	199,17
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,15	9,05
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,7280	5,53	4,07
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,60	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
9	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm k=5 la materiale si mecanizme	m2			37,502 15,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	65,00	15,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,65	18,95
	4100116202818	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0010	20,95	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,45
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,039 7,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	38,57	16,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,65	0,23
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" RAL CLASSIC 1015 la pereti	m2			148,564 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink RAL CLASSIC 1015	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,95	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		3. Finisari glafuri exterioare				
12	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca M100, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			68,862 54,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	65,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,40	3,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	6 005,56	8,41
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	304,94	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0022	20,95	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	30,00	0,05
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala Vata minerala gr.=30 mm l=135 kg/m3	m2			339,757 189,995
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	65,00	155,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	65,00	34,38
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,69	22,99
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	7,64	38,58
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri Vata minerala gr.=30 mm l=135 kg/m3	m2	1,0700	56,36	60,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,15	10,45
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,60	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			118,648

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Compozitie adeziva				79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008315	Amestec uscat Compozitie adeziva	kg	7,1400	5,10	36,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,95	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,551 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,79	2,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,65	0,23
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			114,881 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea siliconica pt fatade	kg	0,4000	190,00	76,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,59	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,65	2,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,78	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,95	0,04
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			198,350 4,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,55
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	190,00	193,80
18	CK26B	Lacrimar din aluminiu montate la ferestre b=300 mm	m			138,590 26,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	27431235490261 14	Lacrimar din aluminiu montate la ferestre b=300 mm	m	1,0000	111,73	111,73
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,14	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		4. Soclu				
19	CK26B	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m			100,570 26,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	27431235490262	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m	1,0000	73,71	73,71
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,14	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2			6,580 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	29,32	4,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,65	0,23
21	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 50 mm	m2			258,448 111,670
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	65,00	92,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	65,00	19,37
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,69	22,99
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	7,64	30,87
	25213026029075 0	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0700	72,21	78,04
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,15	9,05
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,0000	5,53	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,60	3,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	30,00	0,54
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu	kg			19,082

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa sudata ϕ 3 BP-1 150x150 (0.59 kg/m ²)				2,925
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,52	15,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,06	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,62	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			145,355 110,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	304,94	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,95	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
24	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=2 pt grosimea finala 30 mm	m2			28,599 16,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	3,90
	2664102100000100	Mortar M 100	m3	0,0060	969,89	11,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,06
25	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			5,282 2,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	2,60
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	8,84	2,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,95	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	30,00	0,01
26	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			23,215 3,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	65,00	3,90
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,78	16,63
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	2,79	0,95
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	651,77	0,39
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,65	0,73
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	45,00	0,58
27	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Placi de teracota	m2			639,545 188,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	65,00	188,50
	26701122020511	Placi de teracota	m2	1,0200	218,50	225,10
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	47,59	211,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	26,48	11,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,95	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	30,00	0,76
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	30,00	0,33
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.